

(法第 28 条第 1 項関係「前事業年度の事業報告書」)

令和 6 年度の事業報告書

令和 6 年 4 月 1 日から令和 7 年 3 月 31 日まで

NPO 法人 結び恵会

1 事業の成果

以下の事業を実施いたしました。

大分県、市・各行政機関との連携、協力、指導を頂きながら、事業形態等の変更を行い 作業の効率化、支援の充実、環境等を整えるため事業を縮小しながら、利用者の賃金、工賃の確保に努めました。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

事業名 (定款に記載した事業)	具体的な事業内容	(A) 当該事業の実施日時 (B) 当該事業の実施場所 (C) 従事者の人数	(D) 受益対象者の範囲 (E) 人数	事業費の金額 (単位：千円)
障害者 総合支援法に基づく 障がい福祉 サービス事業	就労継続支援 A 型	H23, 3, 22～ 宇佐市内 当事業所 利用者 10 名 職員 8 名 (内兼務 6 名)	宇佐市及び 近郊市町村 の障がい者 定員 16 名	134, 669 千
障害者 総合支援法に基づく 障がい福祉 サービス事業	就労継続支援 B 型	H28, 1, 1～ 宇佐市内 当事業所 利用者 30 名 職員 10 名 (内兼務 3 名)	宇佐市及び 近郊市町村 の障がい者 定員 24 名	
障害者 総合支援法に基づく 障がい福祉 サービス事業	共同生活援助	H24, 11, 12～ 宇佐市内 世話人 4 名 生活支援員 1 名 入居者 10 名	宇佐市及び 近郊市町村 の障がい者 定員 10 名	
障害者総合支援法に基づく 特定相談支援事業 障害者総合支援法に基づく 一般相談支援事業 児童福祉法に基づく障害児相談支援事業	相談支援事業	R3, 12, 1～ 職員 2 名	宇佐市及び 近郊市町村 の障がい者 不特定人数	

(2) その他の事業

事業名 (定款に記載した事業)	具体的な事業内容	(A) 当該事業の実施日時 (B) 当該事業の実施場所 (C) 従事者の人数	事業費の金額 (単位：千円)

(備考)

1 2 は、(1) には特定非営利活動に係る事業、(2) にはその他の事業について区分を明らかにして記載する。

2 2 (2) には、定款上「その他の事業」に関する事項を定めているものの、当該事業年度にその他の事業を実施しなかった場合、「実施しなかった」と記載する。

活 動 計 算 書

[税込] (単位:円)

NPO法人 結び恵会

自 令和 6年 4月 1日 至 令和 7年 3月31日

【経常収益】

【受取助成金等】

受取助成金	800,000	
特定求職者雇用開発助成金	800,000	
報奨金収入	1,443,000	
受取補助金	831,089	3,874,089

【事業収益】

訓練給付費(B型)	47,141,468	
訓練等給付費(A型)	24,274,456	
負担金収入	1,687,400	
訓練等給付費(GH)	11,569,080	
計画相談給付費	2,636,280	
家賃収入	1,589,717	
共益費収入	1,534,840	
食費収入	1,559,840	
売上	30,048,944	
利用料収入	241,412	
社内売上	433,702	
処遇改善費	6,121,840	128,838,979

【その他収益】

受取 利息	17,215	
雑 収 益	78,794	
受取配当金	47	96,056

経常収益 計

132,809,124

【経常費用】

【事業費】

(人件費)

給料 手当(事業)	65,677,005
利用者工賃	21,045,986
雑給	1,459,594
法定福利費(事業)	10,151,580
福利厚生費(事業)	1,408,756
人件費計	99,742,921

(その他経費)

売上 原価	3,450,109
会 議 費(事業)	2,080
旅費交通費(事業)	1,899,820
車 両 費(事業)	3,434,524
通信運搬費(事業)	912,660
荷造運送費(事業)	382,436
消耗品 費(事業)	1,506,999
修 繕 費(事業)	1,055,910
水道光熱費(事業)	3,931,766
燃料費(事業)	27,910
賃 借 料(事業)	6,415,151
減価償却費(事業)	2,523,094

活 動 計 算 書

[税込] (単位:円)

NPO法人 結び恵会

自 令和 6年 4月 1日 至 令和 7年 3月31日

保 険 料 (事業)	1, 627, 830		
租税 公課 (事業)	708, 005		
食材費 (事業)	1, 472, 855		
研 修 費	154, 721		
交際費	27, 646		
支払手数料 (事業)	1, 028, 697		
材料費 (事業)	1, 057, 619		
支払 利息 (事業)	2, 436		
雑 費 (事業)	1, 614, 159		
給食材料費	1, 690, 066		
雑損失	500		
その他経費計	34, 926, 993		
事業費 計		134, 669, 914	
【管理費】			
(人件費)			
人件費計	0		
(その他経費)			
広告宣伝費	5, 000		
新聞図書費	151, 764		
諸 会 費	113, 754		
管理 諸費	60, 000		
新商品開発費	13, 474		
その他経費計	343, 992		
管理費 計		343, 992	
経常費用 計			135, 013, 906
当期経常増減額			△2, 204, 782
【経常外収益】			
固定資産売却益	1, 099, 991		
経常外収益 計			1, 099, 991
【経常外費用】			
固定資産除却損	3		
経常外費用 計			3
税引前当期正味財産増減額			△1, 104, 794
当期正味財産増減額			△1, 104, 794
前期繰越正味財産額			74, 209, 338
次期繰越正味財産額			73, 104, 544

貸 借 対 照 表

NPO法人 結び恵会

令和7年3月31日現在

《 資産の部 》	
【流動資産】	
(現金、預金)	
現金	98,873
預金	37,949,994
現金預金計	38,048,867
(売上債権)	
未収金	16,370,115
売上、債権計	16,370,115
(その他流動資産)	
前渡金	49,000
前払費用	199,796
リサイクル預託金	105,768
仮払金	42,560
その他流動資産計	397,124
流動資産計	54,816,106
【固定資産】	
(有形固定資産)	
土地	3,401,700
建物	17,037,427
建物付属設備	2,164,619
機台及び装置	150,020
什器・備品	655,233
車両運搬具	1,879,666
有形固定資産計	25,288,665
(投資その他の資産)	
敷金	120,000
出資金	1,000
投資その他の資産計	121,000
固定資産合計	25,409,665
【繰延資産】	
加盟金	0
繰延資産計	0
資産の部合計	80,225,771

《 負債の部 》	
【流動負債】	
未払金	7,091,637
短期借入金	
預り金	29,590
未払消費税等	
流動負債計	7,121,227
【固定負債】	
長期借入金	0
固定負債計	0
負債の部 合計	7,121,227
《 正味財産の部 》	
【正味財産】	
前期繰越正味財産額	74,209,338
当期正味財産増減額	1,104,794
正味財産 計	73,104,544
正味財産の部 合計	73,104,544
負債・正味財産合計	80,225,771

財産目録

NPO法人 結び恵会

令和7年3月31日現在

《 資産の部 》	
【流動資産】	
(現金、預金)	
現金	98,873
預金	37,949,994
現金預金計	38,048,867
(売上債権)	
未収金	16,370,115
売上、債権計	16,370,115
(その他流動資産)	
前払費用	199,796
リサイクル預託金	105,768
仮払金	42,560
前渡金	49,000
その他流動資産計	397,124
流動資産計	54,816,106
【固定資産】	
(有形固定資産)	
土地	3,401,700
建物	17,037,427
建物付属設備	2,164,619
機具及び装置	150,020
什器・備品	655,233
車両運搬具	1,879,666
有形固定資産計	25,288,665
(投資その他の資産)	
敷金	120,000
出資金	1,000
投資その他の資産計	121,000
固定資産合計	25,409,665
【繰延資産】	
加盟金	0
繰延資産計	0
資産の部合計	80,225,771

《 負債の部 》	
【流動負債】	
未払金	7,091,637
短期借入金	
預り金	29,590
未払消費税等	
流動負債計	7,121,227
【固定負債】	
長期借入金	0
固定負債計	0
負債の部 合計	7,121,227
正味財産	73,104,544